
,
KOMUNA E VUSHTRRISË

NJOFTIM PER INFORMATA SHTESE 
ose

PERMIRESIM I GABIMIT
Sipas Nenit 53 të Ligjit Nr. Ligjit Nr.  04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me 

ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-92

 Punë  Furnizim  Shërbime

[Përkujtese: Nëse ndonjë përmirësim i gabimit ose informacion shtese shpije ne një ndryshim 
rrënjësor të kushteve të parashikuara në njoftimin origjinal te kontratës me një influencë mbi 
parimin e trajtimit të barabartë dhe në objektivin e prokurimit konkurrues, do të jetë e nevojshme 
zgjatja e afateve fillimisht te parapara ]

Data e përgatitjes te këtij  njoftimi:  08.04.2024

Nr i Prokurimit VU644-24-3456-1-2-1
Nr i brendshëm      

Ky njoftim është përgatitur në GJUHËT:

Shqip   Serbisht  Anglisht 

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

I.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KOMUNA E VUSHTRRISË

Adresa Postare: SHESHI " HASAN PRISHTINA"  NR 173

Qyteti: VUSHTRRI Kodi postar: 42000 Vendi: Kosovë

Personi kontaktues: Personi përgjegjës: Azize Krasniqi
Personi Kontaktues: Fisnik Qirezi

Telefoni: 038 200 42 403

Email: Prokurimi.vushtrri@rks-gov.net
ilmiazemi@rks-gov.net

Faksi: 

Adresa e Internetit (nëse aplikohet): https://kk.rks-gov.net/Vushtrri

NENI II: LËNDA E KONTRATËS

II.1) PËRSHKRIMI



II.1.1) Titulli i kontratës i dhënë nga autoriteti kontraktues: (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
Blerja e cisternës zjarrfikëse dhe automjetit për njësinë e zjarrëfikësave.

II.1.2) Përshkrim i shkurtër i lëndës së kontratës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin 
origjinal te kontratës)
Ka të bëjë me blerjen e një auomjeti Sulmues Cisternë zjarrëfikëse dhe një automjeti për njësinë e 
zjarëfikësave  , Për më shumë referojuni Aneksit tek specifikat Teknike.

II.1.3) Klasifikimi i Fjalorit të Përgjithshëm të Prokurimit (FPP): (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
34133110-2

NENI III: PROCEDURA

III.1) LLOJI I PROCEDURËS
III.1.1) Lloji i procedurës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin origjinal te kontratës)
  E hapur
  E kufizuar
  Konkurruese me negociata
  Kuotim i çmimit

III.2) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
III.2.1) Data e publikimit të njoftimit origjinal të kontratës:      

NENI IV: INFORMACIONET PLOTËSUESE

IV.1) KY NJOFTIM PERFSHINE 

Përmirësim    Informata shtesë 

Njoftim për kontrate  Njoftim për dhënie kontrate 

IV.2) INFORMACIONI QE DUHET TE PERMIRESOHER OSE TE SHTOHET (nëse 
aplikohet; te specifikohet vendi i tekstit ose datat te cilat duhet te përmirësohen apo te shtohen, ju 
lutem gjithmonë ofroni nenet përkatëse & numrin e paragrafit te njoftimit origjinal)

IV.2.1) Modifikimi i informatave     
origjinale të dorëzuara nga 
Autoriteti Kontraktues                                                            

Publikimi në webfaqen e KRPP-së   
nuk është në përputhje me informatat 
origjinale të dorëzuara nga Autoriteti 
Kontraktues 

Të dyja           

                                            

IV.2.2) Në njoftimin origjinal     Në dokumentet e tenderit                             Të dyja        

IV.2.3) Teksti i cili duhet të përmirësohet/shtohet në njoftimin origjinal (nëse aplikohet)



Vendi i tekstit i cili duhet të 
modifikohet:

Në vend të: Është :

Ne dosje e tenderit dhe ne 
njoftimin per kontrat te Ndarja 
ne Lote2.3

Ndarja ne Lote: Po 1 Jo 0
Nëse objekti i tenderit është i 
ndarë në pjesë (lote) shëno:
Objekti i kontratës është i ndare 
në 2 pjesë (lote). Tenderuesi 
mund të paraqesë tender për:       
1  Të gjitha pjesët 
Secila pjesë e lot-it është e 
shënuar në specifikacionet 
teknike , shih Aneksin 1.
Numri maksimal i Pjesëve që do 
të mund të shpërblehet tek një 
tenderues është:
2

Ndarja ne Lote: Po 1 Jo 0
Nëse objekti i tenderit është i 
ndarë në pjesë (lote) shëno:
Objekti i kontratës është i 
ndare në 2 pjesë (lote). 
Tenderuesi mund të paraqesë 
tender për:       1  Të gjitha 
pjesët 
Secila pjesë e lot-it është e 
shënuar në specifikacionet 
teknike , shih Aneksin 1.
Numri maksimal i Pjesëve që 
do të mund të shpërblehet tek 
një tenderues është:
1

Ne dosje e tenderit dhe ne 
njoftimin per kontrat te 
Kërkesat mbi mundësitë teknike 
dhe/ose profesionale 9.1 & 9.2

Kapaciteti teknik dhe 
professional Dëshmia e 
kërkuar dokumentare:
Kërkesa 1. Projekte të kryerjes 
së furnizimeve të ngjashme 
(Automjete  Vetura) gjatë tre 
viteve të fundit nga data e 
publikimit të njoftimit për 
kontratë, vlera e realizimit të 
jetë minimum 104.000.00 për 
Lot 1, dhe 39,000.00 për Lot 2 të 
përfunduar-realizuar.  Në rast 
të Grupit të Operatorëve 
Ekonomik, lideri i grupit duhet 
të ketë kontrata të furnizimeve  
të ngjashme të realizuara  
përfunduara,  në periudhën e 
shkuar tre vjeçare nga data e 
publikimit të Njoftimit për 
Kontratë dhe atë jo më pak se 
60% të vlerës së saktësuar si më 
lartë
Dëshmia 1. Listën me të cilën 
specifikohen të gjitha kontrata e 
furnizimeve të ngajshme të 
realizuara    përfunduara, ku 
duhet saktësuar Titullin e 
kontratës, shumën e kontratës, 
datën e fillimit dhe datën e 
përfundimit, vlera e të cilave 
duhet të arrijë së paku vlerën të 
specifikuar në kërkesën nr.1, 
listes duhet bashkangjitur 
dëshmit si vijon                                                          
(i) Kur furnizimet janë  kryer 
për një autoritet publik në 
Kosovë ose në një vend tjetër, 
për dëshmi të kryerjes   
përfundimit të furnizimeve 

Kapaciteti teknik dhe 
professional Dëshmia e 
kërkuar dokumentare:
Kërkesa 1. Projekte të 
kryerjes së furnizimeve të 
ngjashme (Automjete  Vetura) 
gjatë tre viteve të fundit nga 
data e publikimit të njoftimit 
për kontratë, vlera e realizimit 
të jetë minimum 104.000.00 
për Lot 1, dhe 39,000.00 për 
Lot 2 të përfunduar-realizuar.  
Në rast të Grupit të 
Operatorëve Ekonomik, lideri 
i grupit duhet të ketë kontrata 
të furnizimeve  të ngjashme të 
realizuara  përfunduara,  në 
periudhën e shkuar tre vjeçare 
nga data e publikimit të 
Njoftimit për Kontratë dhe atë 
jo më pak se 51% të vlerës së 
saktësuar si më lartë
Dëshmia 1. Listën me të cilën 
specifikohen të gjitha kontrata 
e furnizimeve të ngajshme të 
realizuara    përfunduara, ku 
duhet saktësuar Titullin e 
kontratës, shumën e kontratës, 
datën e fillimit dhe datën e 
përfundimit, vlera e të cilave 
duhet të arrijë së paku vlerën 
të specifikuar në kërkesën 
nr.1, listes duhet 
bashkangjitur dëshmit si vijon                                                          
(i) Kur furnizimet janë  kryer 
për një autoritet publik në 
Kosovë ose në një vend tjetër, 
për dëshmi të kryerjes   
përfundimit të furnizimeve 



shërben  kopja e certifikatës 
(certifikatave) ose referencë  a, 
të rëndësishme të lëshuar ose të 
bashkënënshkruara nga 
autoriteti i tillë;                                                                                                                      
(ii) Kur furnizimet janë kryer 
për një blerës  privat, për 
dëshmi shërben kopja e çdo 
dokumenti të nënshkruar nga  
blerësi (fatura e shitjes, pagesa) 
dhe evidentimi i shëbimit të 
tillë;

Kërkesa 2. Operatori ekonomik 
duhet të dëshmojë se 
Automjetet e ofruara i 
përmbushin specifikat teknike 
të kërkuar si në aneksin nr 1. të 
dosjes së tenderit.
Dëshmia 3. Deklaratën me 
shkrim të nënshkruar dhe 
vulosur me të cilen garanton 
për përmbushjen  e specifikave 
teknike për Automjetin e 
ofruara të cilat përputhen me 
ato të përmendura në Aneksin 1 
të dosjes së tenderit.

shërben  kopja e certifikatës 
(certifikatave) ose referencë  a, 
të rëndësishme të lëshuar ose 
të bashkënënshkruara nga 
autoriteti i tillë;                                                                                                                      
(ii) Kur furnizimet janë kryer 
për një blerës  privat, për 
dëshmi shërben kopja e çdo 
dokumenti të nënshkruar nga  
blerësi (fatura e shitjes, 
pagesa) dhe evidentimi i 
shëbimit të tillë;

Kërkesa 2. Operatori 
ekonomik duhet të dëshmojë 
se Automjetet e ofruara i 
përmbushin specifikat teknike 
të kërkuar si në aneksin nr 1. 
të dosjes së tenderit.
Per lot I dhe II Dëshmia 2. 
Deklaratën me shkrim të 
nënshkruar dhe vulosur me të 
cilen garanton për 
përmbushjen  e specifikave 
teknike për Automjetin e 
ofruara të cilat përputhen me 
ato të përmendura në Aneksin 
1 të dosjes së tenderit.

Kerkesa 3 Autorizim nga 
prodhuesit (ose dilerit  qe 
është i autorizuar nga 
prodhuesi ) se jeni i  
autorizuar për shitjen e 
automjeteve qe ofertoni.
Per Lot II

Kërkesa 4. Per lot I Fotografi  
të Automjetit Sulmues 
cisternes  per Lot II Te ofrohet 
katalogu  me karakteristika 
teknike te prodhuesit duke 
përfshi edhe  shpenzimet e  
karburantit te veturës se 
ofertuar ne përputhje me 
direktivat e BE ne fuqi.



Kerkesa 5  Per lot II 
Operatori Ekonomik duhet te 
dorëzoj deklaratën e 
garancionit nga Prodhuesi dhe 
ate : a) garanci tregtare sipas 
prodhuesit për pjesët 
mekanike, elektrike dhe 
pajisje elektronike-Minimum 
24 muaj ose 100,000 km cila të 
arrin e para ; b) garancion 
nga prodhuesi për korrozion- 
Minimum 10 vite ; dhe  
c)garancion nga prodhuesi për 
ngjyrën-minimum 24 mua

Deshmia 3 Autorizim nga 
prodhuesit (ose  dilerit qe 
është i autorizuar nga 
prodhuesi ) se  jeni i 
autorizuar për shitjen qe 
ofertoni.  Origjinal ose kopje e 
Noterizuar nga Origjinali.  Në 
autorizim përveç tjerash duhet 
te shënohet  edhe Emri i 
Autoritetit Kontraktues dhe 
titulli i  procedures

Dëshmia 4 Per lot I Fotografi 
me ngjyra të ofruara
Per Lot II  Katalogu me 
ngjyra i automjetit qe ofertoni 
me karakteristika teknike te 
automjetit qe ofertoni.

Deshmia 5 Lot II .Deklarata e 
garancionit e lëshuar nga 
Prodhuesi.

Kërkesa 6. O.E. duhet të dorë 
zojnë deklaratë të liferimit se 
Cisternen Zjarrefikese dhe 
automjetin do të e sjellin 
brenda 30 ditëve kalendarike.

Dëshmia 6. Deklarata 
e nenshkruar dhe e vulosur 
nga O.E.

               
          



          
          
          
          

-------------------------------------- (Shto nenin IV.2.3 sa here qe keni nevoje) ------------------------------


